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Co słyChać w spółdzielCzym Biurze 
oBrotu NieruChomośCiami?

Zamiany mieszkań, pomoc osobom 
zadłużonym, czy doradztwo przy 
wyborze mieszkania - między 
innymi takimi sprawami zajmuje 
się Spółdzielcze Biuro Obrotu 
Nieruchomościami (SBON). 

SBON to specjalne biuro działające w ramach 
struktur Spółdzielni. Do podstawowych zadań 
biura należy szeroko rozumiany obrót nierucho-
mościami. SBON pomaga w sprzedaży, kupnie 
czy zamianie mieszkań, ale też i domów i lokali 
użytkowych. Jego pracownicy działający pod 
nadzorem licencjowanego agenta nieruchomo-
ści, kierownika Biura Obrotu Nieruchomościami 
i Windykacji Należności Renaty Szewczyk dbają 
o sprawdzenie nieruchomości. Zapewniają bez-
pieczeństwo całej transakcji i wyręczają w wie-
lu  formalnych czynnościach klientów.

SBON nie działa jednak tylko jak typowa agen-
cja nieruchomości, chociaż taką działalność też 
prowadzi. Dla mieszkańców SKARPY prowizja 
jest naprawdę atrakcyjna i preferencyjna.  Pod-
stawowym celem  powołania takiego biura była 
pomoc osobom z problemami mieszkaniowymi 
w rozwiązaniu ich kłopotów. Pracownicy już nie 

raz pomogli w spłacie zadłużenia czy obniżeniu 
kosztów eksploatacji osobom, które miały zbyt 
duże mieszkanie. Znaleźli zainteresowanych 
zamianą, którzy poszukiwali większego miesz-
kania, a jednocześnie chcieli się pozbyć mniej-
szego. 

Sytuacja na rynku

Pracownicy SBON: Sylwia Malcahn i Wiesława 
Józefkowicz (posiadająca także licencję) mówią, że w 
tej chwili jest bardzo dobry moment na kupno miesz-
kania. Nie tylko z powodu spadku cen lokali, które 
są wyraźnie niższe niż kilka lat temu. Mieszkanie to 
również dobra inwestycja kapitału w momencie, kie-
dy oprocentowanie lokat jest na poziomie inflacji lub 
niewiele wyższe. Widać to w liczbach. W tym roku 
większość klientów, którzy kupowali mieszkanie pła-
ciło gotówką, a nie kredytem bankowym. 

Jakie mieszkania cieszą się największą popu-
larnością? Od lat tendencja jest taka sama. Naj-
lepiej sprzedają się lokale małe (M2 i M3) oraz 
średnie (m4). M5 sprzedać trudno, ale z drugiej 
strony takich mieszkań jest też niewiele. Biuro 
posiada także oferty spoza osiedla. Tak więc 
bogata gama możliwości powinna zadowolić 
poszukujących mieszkania. 

Wyraźną tendencją na rynku jest rosnąca po-
pularność mieszkań Na Skarpie. Wpływ na to 
ma nie tylko cena, ale wynika to z prostej kal-
kukacji. W cenie 40 metrowego mieszkania w 
cegle można kupić o wiele większe własne M 
na Skarpie. Osoby zainteresowane transakcją 
dostrzegają, że bloki przeszły termomoderniza-
cję, poprawiła się ich estetyka i funkcjonalność, 
a spadły koszty eksploatacji. Nie bez znaczenia 
jest również doskonała infrastruktura osiedla. 
Trudno w Polsce znaleźć inną Spółdzielnię, któ-
ra miałaby na swoim terenie ponad 60 placów 
zabaw, 7 fontann, graniczyła z dwoma parkami, 
lasem. Chociaż wielu mieszkańców niektórych 
części osiedla narzeka na niedostateczną liczbę 
miejsc parkingowych to na Skarpie łatwiej jest 
zaparkować, niż na nowych osiedlach zbudowa-
nych zaledwie kilka lat temu. 

Nie bez znaczenia jest również doskonała in-
frastruktura handlowa: mnóstwo sklepów, tar-
gowisko, banki, punkty usługowe. Na Skarpie 
każda szkoła ma boisko, basen i pełnowymia-
rową halę sportową. Nie brakuje przedszkoli i 
żłobków. 

SBON znajduje się na parterze budynku Spółdzielni


